
Comune di Roana
via Milano 32 - 36010 Canove di Roana (VI)

tel. 0424/692035 fax 0424/692019
CF - P.IVA  00256400243

4° SETTORE LAVORI PUBBLICI / AMBIENTE

DETERMINA N° 171 del 29-10-2019
REG. GEN.LE N° 477

Pubblicata il 09-12-19

OGGETTO:INTERVENTO DI REALIZZAZIONE SEGGIOVIA ESAPOSTO COMPRENSORIO
SCIISTICO MONTE VERENA: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE
DEL SERVIZIO FORESTALE REGIONALE PER ONERI DEL VERSAMENTO
COMPENSATIVO DI CUI ALL'ART. 15 C. 2 LETT. C DELLA L.R. 52/78.

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE LL.PP./AMBIENTE

PREMESSO che con Convenzione sottoscritta in data 28.02.2019 tra il Comune di Roana quale
soggetto attuatore, la Provincia di Vicenza e la Regione Veneto (Ns. prot. n° 3.937 del 19.03.2019)
è  stato disposto di dare “Avvio al progetto Strategico” relativo alla realizzazione della nuova
Seggiovia Esaposto ad ammorsamento automatico “Rifugio Verenetta – Monte Verena” (1656,50 –
2005,70)  nell’ambito del comprensorio sciistico del Monte Verena, per l’importo complessivo pari
ad  € 6.500.000,00, finanziata completamente con fondi pubblici (100% F.C.C. 2013 -2018);

ACERTATO che con Del.ra di C.C. n° 05 del 08.03.2019 è stato modificato il D.U.P. (Documento
Unico Programmazione Triennio 2019 - 2021 comprensivo dell’elenco annuale 2019) tra cui,
nell’attuale esercizio finanziario viene prevista l’attuazione dell’intervento di Realizzazione di una
seggiovia esaposto ad ammorsamento automatico presso il comprensorio sciistico Verena per l’
importo complessivo pari ad € 6.500.000,00;

VISTO il “Progetto Definitivo Adeguato al Codice dei Contratti Pubblici ” così come prodotto in data
03/04/2019 al n° 4.735 di prot. dal Professionista incaricato dott. Ing. Francesco Menegus dello
studio associato “Dolomiti Engineering” con sede ad Albignasego (PD) in Via Roma n° 10, P.I.
05134550283 C.F. 05134550283 approvato con Del.ra di G.C. n° 28 del 04.04.2019 nell’importo
complessivo di € 6.305.000,00 di cui € 5.213.389,50 quali lavori a  base d’appalto comprensivi di
oneri per la sicurezza (costo effettivo costruzione seggiovia) ed € 1.091.610,50 quali somme a
disposizione dell’ Amm.ne (oneri riflessi a vario titolo comprensivi di interventi specialistici
complementari a quello principale) corredato dal “Verbale di Verifica ai fini della Validazione” ;

RILEVATO che con Determina n° 127 del 21/08/2019 i lavori sono stati affidati in via definitiva in
favore del RTI di tipo verticale Leitner Spa (Mandataria) – Cooperativa Popolo di Rotzo (Mandante)
con sede Legale in Vipiteno (BZ) con il punteggio complessivo di 96,067/100 e con il ribasso
offerto del 0,25% quindi per un importo contrattuale di € 5.200.455,75 compresi oneri per la
sicurezza pari a € 39.889,50 oltre agli oneri fiscali;

RILEVATO che con Determina n° 158 del 11/10/2019 i servizi di direzione e contabilità lavori e
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione sono stati affidati in via definitiva favore del
Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti Ing. Andrea Gobber di – Mandatario – Ing. Valente
Stefano -  Mandante con sede in Primiero San Martino di Castrozza (TN) 38054 viale Piave n. 7/A

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 171 del 29-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROANA



il punteggio complessivo di 99,452/100 e con il ribasso offerto del 49,890% quindi per un importo
contrattuale di € 109.481,11 oltre agli oneri previdenziali e fiscali;

RILEVATO che un’attività propedeutica all’inizio dei lavori è il disboscamento di una porzione di
bosco interessata dalla nuova linea funiviaria;

ACCERTATO che tale attività è subordinata dal “Parere Favorevole” di competenza del Sevizio
Forestale Regionale;

VISTO il prescritto atto autorizzativo il quale prevede prima dell’inizio dei lavori il versamento
sull’apposito “Fondo  Regionale per rimboschimenti e miglioramenti boschivi compensativi”
dell’importo di € 7.525,00  ai sensi dell’art. 15, comma 2 lett. “C” della L.R. 52/78;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito;

RILEVATO che tale importo trova copertura all’interno del quadro economico del progetto
Definitivo approvato nella voce “intervento di disboscamento nuova linea funiviaria”;

RILEVATO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 56 del 31/12/2018,
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2019-2021;

POSTO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 62 del 31/12/2018,
immediatamente eseguibile,  ha approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;

VISTA la deliberazione G.C. n. 151  del 31/12/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2019-2021, ai sensi degli
artt. n. 109, e n. 169 del D.lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 21.03.2019, immediatamente
eseguibile,  con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui per l’anno 2018;

VISTO il provvedimento del Sindaco n.8 del 31.06.2019, con il quale sono state conferite le
funzioni dirigenziali ai Responsabili di Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO l’art.1 comma 629 e ss. Della Legge di Stabilità 2015 n.190/2014 in materia di Split
payment (scissione contabile dell’IVA);

VISTO l'art. 183  e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO  lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici;

DETERMINA

di impegnare e liquidare a favore del Servizio Forestale Regionale la somma di € 7.525,001.
al cap. 3700 del corrente esercizio finanziario con esigibilità 31.12.2019 come previsto
Nulla Osta” di competenza del Sevizio Forestale Regionale relativamente al disboscamento
di una porzione di bosco interessata dalla nuova linea funiviaria ai sensi dell’art. 15, comma
2 lett. “C” della L.R. 52/78 mediante girofondo a favore della Contabilità Speciale Infruttifera
n. 0030522 intestata alla Regione Veneto, accesa presso la Banca d'Italia, sezione della
Tesoreria Provinciale di Venezia;

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 171 del 29-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROANA



di dare atto che la presente determina:2.
• è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
• va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni consecutivi;
• va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio
Segreteria.

Il Responsabile del 4° Settore LL.PP./Ambiente
(VALENTE GABRIELE)

Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria dell'atto suesposto ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

Data 24-11-2019

Il Responsabile del 3° Settore Economico/Finanziario
(FORTE BARBARA)

Anno Capitolo Impegno Importo

2019       3700/   593       7.525,00

Totale     7.525,00

TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 171 del 29-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROANA


